



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 апреля 2021 года № 293-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Развитие образования  
в Саратовской области»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 29 декабря 2018 года № 760-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие образования в Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Параметры финансового обеспечения государственной программы»:
- в абзаце первом цифры «184495131,8» заменить цифрами «184536546,4»;
  - в абзаце четвертом цифры «29679259,5» заменить цифрами «29743640,4»;
  - в абзаце пятом цифры «28668199,7» заменить цифрами «28645355,2»;
  - в абзаце шестом цифры «28728932,7» заменить цифрами «28728810,9»;
  - в абзаце десятом цифры «167671846,8» заменить цифрами «167669880,8»;
  - в абзаце тринадцатом цифры «25779304,9» заменить цифрами «25777834,8»;
  - в абзаце четырнадцатом цифры «25734800,6» заменить цифрами «25734422,6»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «25799002,9» заменить цифрами «25798885,0»;
  - в абзаце восемнадцатом цифры «16637878,8» заменить цифрами «16551259,4»;
  - в абзаце двадцать первом цифры «3886954,6» заменить цифрами «3822805,6»;
  - в абзаце двадцать втором цифры «2920399,1» заменить цифрами «2897932,6»;
  - в абзаце двадцать третьем цифры «2916929,8» заменить цифрами «2916925,9»;
  - в абзаце тридцать шестом цифры «94000,0» заменить цифрами «224000,0»;
- дополнить абзацем следующего содержания:  
«в 2021 году – 130000,0 тыс. рублей»;
- в позиции «Параметры финансового обеспечения проектов (программ) государственной программы»:
- в абзаце первом цифры «11251479,8» заменить цифрами «11162869,3»;
  - в абзаце четвертом цифры «2246570,6» заменить цифрами «2180945,2»;
  - в абзаце пятом цифры «1417151,0» заменить цифрами «1394290,2»;
  - в абзаце шестом цифры «1460993,4» заменить цифрами «1460869,1»;
  - в абзаце десятом цифры «2449885,7» заменить цифрами «2447894,6»;
  - в абзаце тринадцатом цифры «428119,8» заменить цифрами «426643,4»;
  - в абзаце четырнадцатом цифры «543450,2» заменить цифрами «543055,9»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «563565,1» заменить цифрами «563444,7»;

в абзаце восемнадцатом цифры «8801200,5» заменить цифрами «8714581,1»;

в абзаце двадцать первом цифры «1818450,8» заменить цифрами «1754301,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «873700,8» заменить цифрами «851234,3»;

в абзаце двадцать третьем цифры «897428,3» заменить цифрами «897424,4»;

в позиции «Цели государственной программы и их значения по годам реализации»:

в части пятой:

в абзаце пятом цифры «92,5» заменить цифрами «92,6»;

в абзаце шестом цифры «92,5» заменить цифрами «92,6»;

в абзаце седьмом цифры «92,5» заменить цифрами «92,6»;

в абзаце восьмом цифры «92,5» заменить цифрами «92,6».

2. В таблице «Структура государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»:

графу первую позиции «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»), министерство образования области, 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 1.1 «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»), министерство образования области, 2019-2024 годы»;

в графе четвертой позиции «Мероприятие 1.7 «Поддержка муниципальных дошкольных образовательных организаций», министерство образования области, 2020-2025 годы» слова «пункты 1, 1.14» заменить словами «пункты 1, 1.14, 1.15»;

в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» раздела «Проекты (программы)»:

в графе второй позиции «Региональный проект 2.1 «Успех каждого ребенка» (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»), министерство образования области, 2019-2024 годы» слова «пункты 2.1-2.4, 2.11» заменить словами «пункты 2.3, 2.4, 2.11»;

в графе второй позиции «Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»), министерство образования области, 2019-2024 годы» слова «пункты 2.5-2.8» заменить словами «пункты 2.1, 2.2, 2.5-2.10»;

в графе первой позиции «Региональный проект 2.3 «Учитель будущего» (в целях выполнения задач федерального проекта «Учитель будущего»), министерство образования области, 2019-2024 годы» слова «2019-2024 годы» заменить словами «2019-2020 годы»;

подраздел «Подпрограмма 6 «Развитие финансовой грамотности населения области» дополнить позициями следующего содержания:

«		Мероприятие 6.5 «Формирование основ рационального финансового поведения», министерство образования области, 2021-2025 годы	пункт 6.7
		Мероприятие 6.6 «Наставничество и волонтеры финансовой грамотности», министерство образования области, 2021-2025 годы	пункт 6.7

3. В таблице «Перечень соисполнителей и участников государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 2 к государственной программе:

графу первую позиции «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»), министерство образования области, 2019-2024 годы» раздела «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 1.1 «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»));

в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» раздела «Проектная часть»:

графу третью позиции «Региональный проект 2.1 «Успех каждого ребенка» (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»))» изложить в следующей редакции:

«органы местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) области (по согласованию));

дополнить разделом следующего содержания:

« <b>Подпрограмма 6 «Развитие финансовой грамотности населения области»</b>					
			Мероприятие 6.5 «Формирование основ рационального финансового поведения»	участник	отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)
			Мероприятие 6.6 «Наставничество и волонтеры финансовой грамотности»	участник	отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «184495131,8» заменить цифрами «184536546,4»;

в графе седьмой цифры «29679259,5» заменить цифрами «29743640,4»;

в графе восьмой цифры «28668199,7» заменить цифрами «28645355,2»;

в графе девятой цифры «28728932,7» заменить цифрами «28728810,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «167671846,8» заменить цифрами «167669880,8»;

в графе седьмой цифры «25779304,9» заменить цифрами «25777834,8»;

в графе восьмой цифры «25734800,6» заменить цифрами «25734422,6»;

в графе девятой цифры «25799002,9» заменить цифрами «25798885,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «16637878,8» заменить цифрами «16551259,4»;

в графе седьмой цифры «3886954,6» заменить цифрами «3822805,6»;

в графе восьмой цифры «2920399,1» заменить цифрами «2897932,6»;

в графе девятой цифры «2916929,8» заменить цифрами «2916925,9»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «94000,0» заменить цифрами «224000»;

в графе седьмой цифры «0,0» заменить цифрами «130000,0»;

в подразделе «в том числе проектная часть.»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «11251479,8» заменить цифрами «11162869,3»;

в графе седьмой цифры «2246570,6» заменить цифрами «2180945,2»;

в графе восьмой цифры «1417151,0» заменить цифрами «1394290,2»;

в графе девятой цифры «1460993,4» заменить цифрами «1460869,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2449885,7» заменить цифрами «2447894,6»;

в графе седьмой цифры «428119,8» заменить цифрами «426643,4»;

в графе восьмой цифры «543450,2» заменить цифрами «543055,9»;

в графе девятой цифры «563565,1» заменить цифрами «563444,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «8801200,5» заменить цифрами «8714581,1»;

в графе седьмой цифры «1818450,8» заменить цифрами «1754301,8»;

в графе восьмой цифры «873700,8» заменить цифрами «851234,3»;

в графе девятой цифры «897428,3» заменить цифрами «897424,4»;

в подразделе «в том числе по исполнителям»:

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«министерство образования области	всего	184225445,3	27453972,7	27569317,5	29743640,4	28645355,2	28728810,9	21041576,8	21042771,8
	областной бюджет	167460879,7	23205820,1	25016100,6	25777834,8	25734422,6	25798885,0	20963310,8	20964505,8
	Федеральный бюджет (прогнозно)	16543159,4	4234746,4	2540216,9	3822805,6	2897932,6	2916925,9	65266,0	65266,0
	местные бюджеты (прогнозно)	406,2	406,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	91000,0	13000,0	13000,0	13000,0	13000,0	13000,0	13000,0	13000,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	130000,0			130000,0				

в подразделе «в том числе проектная часть.»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «11251479,8» заменить цифрами «11162869,3»;

в графе седьмой цифры «2246570,6» заменить цифрами «2180945,2»;

в графе восьмой цифры «1417151,0» заменить цифрами «1394290,2»;

в графе девятой цифры «1460993,4» заменить цифрами «1460869,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «2449885,7» заменить цифрами «2447894,6»;

в графе седьмой цифры «428119,8» заменить цифрами «426643,4»;

в графе восьмой цифры «543450,2» заменить цифрами «543055,9»;

в графе девятой цифры «563565,1» заменить цифрами «563444,7»;

в строке «Федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «8801200,5» заменить цифрами «8714581,1»;

в графе седьмой цифры «1818450,8» заменить цифрами «1754301,8»;

в графе восьмой цифры «873700,8» заменить цифрами «851234,3»;

в графе девятой цифры «897428,3» заменить цифрами «897424,4»;

позицию «Подпрограмма I «Развитие системы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«Министерство образования области»	всего	45786397,9	7870383,8	6322091,4	7956663,9	6848567,4	6868344,2	4960173,6	4960173,6
	областной бюджет	42199635,4	5874899,8	5767629,8	6923474,9	6846148,8	6867134,9	4960173,6	4960173,6
	федеральный бюджет (прогнозно)	3549254,2	1995477,7	554461,6	995687,0	2418,6	1209,3	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	6,3	6,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	37502,0	0,0	0,0	37502,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3991700,6» заменить цифрами «3991706,2»;

в графе седьмой цифры «1016001,5» заменить цифрами «1016007,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «445222,8» заменить цифрами «445228,4»;

в графе седьмой цифры «20314,5» заменить цифрами «20320,1»;

в подразделе «Проектная часть»:

в позиции «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»)»:

наименование позиции изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 1.1 «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»)»;

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3991700,6» заменить цифрами «3991706,2»;

в графе седьмой цифры «1016001,5» заменить цифрами «1016007,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «445222,8» заменить цифрами «445228,4»;

в графе седьмой цифры «20314,5» заменить цифрами «20320,1»;

в подразделе «Процессная часть»:

позицию «Мероприятие 1.7 «Поддержка муниципальных дошкольных образовательных организаций» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.7 «Поддержка муниципальных дошкольных образовательных организаций»	всего	146445,1	0,0	28943,1	117502,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	108943,1	0,0	28943,1	80000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)	37502,0	0,0	0,0	37502,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «113130431,7» заменить цифрами «113135506,7»;

в графе седьмой цифры «17762265,1» заменить цифрами «17790187,4»;

в графе восьмой цифры «17801944,4» заменить цифрами «17779097,5»;

в графе девятой цифры «17602850,0» заменить цифрами «17602849,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «101495359,3» заменить цифрами «101494555,7»;

в графе седьмой цифры «15189549,7» заменить цифрами «15189123,0»;

в графе восьмой цифры «15197620,0» заменить цифрами «15197239,6»;

в графе девятой цифры «15184523,2» заменить цифрами «15184526,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «1540672,5» заменить цифрами «11454053,1»;

в графе седьмой цифры «2572715,4» заменить цифрами «2508566,4»;

в графе восьмой цифры «2604324,4» заменить цифрами «2581857,9»;

в графе девятой цифры «2418326,8» заменить цифрами «2418322,9»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:





в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «5568646,5» заменить цифрами «5480198,8»;

в графе седьмой цифры «862005,6» заменить цифрами «796424,0»;

в графе восьмой цифры «1030231,2» заменить цифрами «1007368,0»;

в графе девятой цифры «861823,4» заменить цифрами «861820,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1618606,7» заменить цифрами «1616778,4»;

в графе седьмой цифры «325922,4» заменить цифрами «324489,8»;

в графе восьмой цифры «455533,0» заменить цифрами «455136,3»;

в графе девятой цифры «445243,1» заменить цифрами «445244,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «3949646,2» заменить цифрами «3863026,8»;

в графе седьмой цифры «536083,2» заменить цифрами «471934,2»;

в графе восьмой цифры «574698,2» заменить цифрами «552231,7»;

в графе девятой цифры «416580,3» заменить цифрами «416576,4»;

в подразделе «Проектная часть»:

в позиции «Региональный проект 2.1 «Успех каждого ребенка» (в целях выполнения задач федерального проекта «Успех каждого ребенка»)»:

графу вторую изложить в следующей редакции:

«министерство образования области, органы местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) области (по согласованию)»;

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «641429,2» заменить цифрами «577381,3»;

в графе седьмой цифры «71920,7» заменить цифрами «58701,5»;

в графе восьмой цифры «91351,8» заменить цифрами «62241,0»;

в графе девятой цифры «290199,2» заменить цифрами «268481,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «228659,4» заменить цифрами «198588,1»;

в графе седьмой цифры «42674,9» заменить цифрами «42409,1»;

в графе восьмой цифры «51304,5» заменить цифрами «43213,0»;

в графе девятой цифры «80235,7» заменить цифрами «58521,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «412376,2» заменить цифрами «378399,6»;

в графе седьмой цифры «29245,8» заменить цифрами «16292,4»;

в графе восьмой цифры «40047,3» заменить цифрами «19028,0»;

в графе девятой цифры «209963,5» заменить цифрами «209959,6»;

в позиции «Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»)»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «4852055,9» заменить цифрами «4902817,5»;

в графе седьмой цифры «737844,5» заменить цифрами «737722,5»;

в графе восьмой цифры «915958,4» заменить цифрами «945127,0»;

в графе девятой цифры «571624,2» заменить цифрами «593339,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «1388444,0» заменить цифрами «1418190,3»;

в графе седьмой цифры «282202,7» заменить цифрами «282080,7»;

в графе восьмой цифры «403770,0» заменить цифрами «411923,3»;

в графе девятой цифры «365007,4» заменить цифрами «386722,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе четвертой цифры «3463611,9» заменить цифрами «3484627,2»;

в графе восьмой цифры «512188,4» заменить цифрами «533203,7»;

позицию «Региональный проект 2.3 «Учитель будущего» (в целях выполнения задач федерального проекта «Учитель будущего»)» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 2.3 «Учитель будущего» (в целях выполнения задач федерального проекта «Учитель будущего»)»	министерство образования области	всего	0,0	0,0	0,0	0,0				
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0				
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0				
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0				
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0				

в подразделе «Процессная часть»:

в позиции «Мероприятие 2.4 «Развитие дополнительного и неформального образования и социализации детей»» в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «88918,8» заменить цифрами «82918,8»;

в графе седьмой цифры «18958,5» заменить цифрами «12958,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «88918,8» заменить цифрами «82918,8»;

в графе седьмой цифры «18958,5» заменить цифрами «12958,5»;

в позиции «Мероприятие 2.6 «Обеспечение соответствия областных образовательных организаций требованиям федерального государственного стандарта, санитарным нормам и правилам, требованиям противопожарной и антитеррористической безопасности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «220078,6» заменить цифрами «233578,2»;

в графе седьмой цифры «32271,7» заменить цифрами «45771,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «220078,6» заменить цифрами «233578,2»;

в графе седьмой цифры «32271,7» заменить цифрами «45771,3»;

в позиции «Мероприятие 2.9 «Социальное обеспечение обучающихся общеобразовательных областных государственных учреждений, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»» в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «883014,2» заменить цифрами «883033,0»;



в позиции «2.17.1 «Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «123278,2» заменить цифрами «123284,5»;

в графе седьмой цифры «85505,6» заменить цифрами «85511,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «13555,0» заменить цифрами «13561,3»;

в графе седьмой цифры «9400,0» заменить цифрами «9406,3»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Развитие финансовой грамотности населения области»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «22800,0» заменить цифрами «21800,4»;

в графе седьмой цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «22800,0» заменить цифрами «21800,4»;

в графе седьмой цифры «5000,0» заменить цифрами «4000,4»;

в позиции «Мероприятие 6.2 «Создание потенциала в области повышения финансовой грамотности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «3648,0» заменить цифрами «3448,0»;

в графе седьмой цифры «800,0» заменить цифрами «600,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «3648,0» заменить цифрами «3448,0»;

в графе седьмой цифры «800,0» заменить цифрами «600,0»;

в позиции «Мероприятие 6.3 «Разработка и реализация образовательных программ и информационных кампаний по повышению финансовой грамотности»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «17784,0» заменить цифрами «16984,4»;

в графе седьмой цифры «3900,0» заменить цифрами «3100,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «17784,0» заменить цифрами «16984,4»;

в графе седьмой цифры «3900,0» заменить цифрами «3100,4»;  
 дополнить позициями следующего содержания:

«Мероприятие 6.5 «Формирование основ рационального финансового поведения»	министерство образования области, отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Мероприятие 6.6 «Наставничество и волонтеры финансовой грамотности»	министерство образования области, отделение по Саратовской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (по согласованию)	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 7 «Совершенствование управления системой образования»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1434675,1» заменить цифрами «1434506,7»;

в графе седьмой цифры «330063,9» заменить цифрами «330014,5»;

в графе восьмой цифры «345865,8» заменить цифрами «345868,2»;

в графе девятой цифры «559250,6» заменить цифрами «559129,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «180678,4» заменить цифрами «180510,0»;

в графе седьмой цифры «43383,3» заменить цифрами «43333,9»;

в графе восьмой цифры «49281,8» заменить цифрами «49284,2»;

в графе девятой цифры «79611,9» заменить цифрами «79490,5»;

в подразделе «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1434675,1» заменить цифрами «1434506,7»;

в графе седьмой цифры «330063,9» заменить цифрами «330014,5»;

в графе восьмой цифры «345865,8» заменить цифрами «345868,2»;

в графе девятой цифры «559250,6» заменить цифрами «559129,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «180678,4» заменить цифрами «180510,0»;

в графе седьмой цифры «43383,3» заменить цифрами «43333,9»;

в графе восьмой цифры «49281,8» заменить цифрами «49284,2»;

в графе девятой цифры «79611,9» заменить цифрами «79490,5»;

в подразделе «Проектная часть»:

в позиции «Региональный проект 7.1 «Цифровая образовательная среда» (в целях выполнения задач федерального проекта «Цифровая образовательная среда»)»:

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1434675,1» заменить цифрами «1434506,7»;

в графе седьмой цифры «330063,9» заменить цифрами «330014,5»;

в графе восьмой цифры «345865,8» заменить цифрами «345868,2»;

в графе девятой цифры «559250,6» заменить цифрами «559129,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «180678,4» заменить цифрами «180510,0»;

в графе седьмой цифры «43383,3» заменить цифрами «43333,9»;

в графе восьмой цифры «49281,8» заменить цифрами «49284,2»;

в графе девятой цифры «79611,9» заменить цифрами «79490,5»;

в строке «всего»:

в графе четвертой цифры «1434675,1» заменить цифрами «1434506,7»;

в графе седьмой цифры «330063,9» заменить цифрами «330014,5»;

в графе восьмой цифры «345865,8» заменить цифрами «345868,2»;

в графе девятой цифры «559250,6» заменить цифрами «559129,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе четвертой цифры «180678,4» заменить цифрами «180510,0»;

в графе седьмой цифры «43383,3» заменить цифрами «43333,9»;

в графе восьмой цифры «49281,8» заменить цифрами «49284,2»;

в графе девятой цифры «79611,9» заменить цифрами «79490,5».

5. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 4 к государственной программе:

в графе седьмой строки первое слово «(оценка)» исключить;

пункт 5 раздела «Показатели государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» изложить в следующей редакции:





6. В таблице «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 5 к государственной программе:

наименование подраздела «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»)» изложить в следующей редакции:  
 «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»);»;

подраздел «1.1.1 «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» подраздела «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»)» раздела «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

1.1.1 «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»									
Приобретение и строительство, в том числе по годам:									
2019 год									
2020 год								96690,61	1328773,80
2021 год								22059,80	1080928,50
Строительство в 2019 году:			1014156,12					20283,12	993873,00
Детский сад на 160 мест в микрорайоне К-16 «Звезда» в Кировском районе г. Саратова			127942,45		160 мест			2558,85	125383,60
Детский сад на 160 мест на территории МОУ «Гимназия № 31» по ул. Лесная, 1/9 в Кировском районе г. Саратова			132942,45		160 мест			7558,85	125383,60
Детский сад на 160 мест в Волжском районе г. Саратова по адресу: г. Саратов, земли совхоза «Комбайн» в Волжском районе			128742,45		160 мест			3358,85	125383,60
Строительство детского сада на 160 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, пр. Строителей, 47			127942,45		160 мест			2558,85	125383,60

Строительство здания блока групповых помещений на 40 мест МДОУ «Детский сад № 65», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, 5-й Студенческий проезд	32896,43	40 мест	657,93	32238,50		2019*
Строительство детского сада на 40 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 37	55936,88	40 мест	23698,38	32238,50		2019*
Строительство здания групповых помещений на 40 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельский район, с. Шумейка	48731,31	40 мест	16492,81	32238,50		2019*
Строительство детского сада на 160 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс-1, в том числе:	131681,60	160 мест	6298,0	125383,60		2019*
2019			6298,00	125383,60		
2020 (в том числе остатки 2019 года)			13,48	660,31		
Строительство детского сада на 300 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, Восточный переулок	232153,43	300 мест	6703,13	225450,30		2019*
Строительство детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельский район, пос. Прибрежный, ул. Вавилова	65333,47	80 мест	1306,67	64026,80		2019*
Детский сад на 160 мест, расположенный в 3 «В» микрорайоне г. Балаково	138205,12	160 мест	12821,52	125383,60		2019*
Детский сад в 4 микрорайоне г. Балаково на 120 мест	105874,94	120 мест	10735,14	95139,80		2019*
Детский сад на 120 мест в г. Вольске	97081,43	120 мест	1941,63	95139,80		2019*
Строительство в 2020 году:						
Детский сад на 100 мест по ул. Провиантской, 23 в Октябрьском районе г. Саратова	81453,47	100 мест	1629,07	79824,40		2020**
Детский сад на 100 мест в ЖК «Авиатор» в Заводском районе г. Саратова	74022,39	100 мест	1480,45	72541,94		2020
Пристройка к МОУ «СОШ № 66 им. Н.И.Вавилова», г. Саратов, ул. Казанская, 29	32965,00	40 мест	659,30	32305,70		2020
Строительство 2-го корпуса МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 101 «Жар-птица» Волжского района г. Саратова»	109924,45	160 мест	2198,49	107725,96		2020
Детский сад на 160 мест по ул. 148-й Черниговской дивизии, 7 в г. Энгельсе со сносом МДОУ «Детский сад № 41»	128209,29	160 мест	2564,19	125645,10		2020

Строительство ДОУ на 80 мест по ул. Тургенева, 1 г. Энгельса	65469,68	80 мест	1309,39	64160,29			2020
Строительство детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, ул. Шелковичная	65469,70	80 мест	1309,39	64160,31			2020
Строительство в 2021 году:							
Строительство детского сада на 240 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельский муниципальный район, г. Энгельс, ул. Луначарского	180171,68	240 мест	3603,43	176568,25			2021
Строительство незавершенного объекта «Детский сад на 120 мест в с. Александров Гай»	85703,34	120 мест	1714,07	83989,27			2021
Строительство детского сада на 160 мест (зона Ж-2 площадью 10031 кв. м) по адресу: Саратовская область, Балашовский муниципальный район, г. Балашов, ул. Авиаторов, 2	114271,11	160 мест	2285,42	111985,69			2021
Строительство дошкольного образовательного учреждения на 160 мест по адресу: Саратовская область, Саратовский район, р.п. Красный Октябрь, ул. Нефтяников, 45 «А»	105506,10	160 мест	2110,12	103395,98			2021
Детский сад на 160 мест в микрорайоне по ул. Ипподромной (на части бывших земель ФГБНУ «НИИСХ Юго-Востока»)	114271,11	160 мест	2285,42	111985,69			2021
Детский сад на 160 мест по ул. Ипподромной на земельном участке с кадастровым номером 64:48:040442:221	114271,11	160 мест	2285,42	111985,69			2021
Детский сад на 160 мест на территории МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» в Ленинском районе г. Саратова по адресу: г. Саратова, ул. Стахановская, д. 8	114271,11	160 мест	2285,42	111985,69			2021
Детский сад на 160 мест в Заводском районе г. Саратова по адресу: г. Саратова, ул. Огородная, 176	114271,11	160 мест	2285,42	111985,69			2021
Детский сад на 100 мест в Заводском районе г. Саратова по адресу: г. Саратова, ул. им. Н.Г. Чернышевского, 42	71419,45	100 мест	1428,40	69991,05			2021

»;

подраздел «Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»))» раздела «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

« Региональный проект 2.2 «Современная школа» (в целях выполнения задач федерального проекта «Современная школа»))										
Приобретение и строительство, в том числе по годам:										
2018 год							61616,60	498534,70		
2019 год							49902,32	1051788,50		
2020 год							29959,27	866028,67		
2021 год							40277,25	325879,49		
2022 год							41510,68	395140,30		
2023 год							1401,61	68679,00		
Новое здание школы на 1100 мест по ул. Лесозаводской в г. Энгельсе Саратовской области					1100 мест	789768,32				2019/2018
2018 год							61616,60	498534,70		
2019 год							25257,87	204359,15		
Школа на 220 учащихся и детский сад на 50 мест по адресу: с. Тепловка Новобурасского района Саратовской области						99643,05				
2021 год					220 мест		10960,74	88682,31		2021
Общеобразовательная организация. Школа на 825 мест с бассейном в микрорайоне К-16 «Звезда» в Кировском районе г. Саратова						792040,82				
2019 год							15840,82	776200,00		
2020 год					825 мест					2020
Реконструкция МОУ СОШ в пос. Дубки Саратовского района Саратовской области по ул. Октябрьской. Общеобразовательное учреждение на 300 мест						213805,12				
2019 год							8803,63	71229,35		
2020 год					300 мест		14714,94	119057,20		2020

Школа на 1100 мест на территории бывшего Саратовского авиационного завода в ЖК «Авиатор» 2020 год	818483,67	1100 мест	8334,46	408388,25				2020
Школа на 825 мест с бассейном, расположенная по адресу: г. Энгельс, р.п. Приволжский 2020 год	776200,00	825 мест	6909,87	338583,22				2020
Строительство пристройки с бассейном МОУ «СОШ № 84» по адресу: г. Саратов, ул. Южно-Зеленая, 11а 2021 год 2022 год	172812,0		9504,66 9504,66	76901,34 76901,34				2022
Строительство пристройки к МОУ «СОШ № 5» по адресу: г. Саратов, ул. Огородная, 196 2021 год 2022 год	457897,87		19811,85 30556,92	160295,84 247233,26				2022
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Мизино-Лапшиновка» Татищевского района Саратовской области 2022 год 2023 год	142535,41		1449,10 1401,61	71005,70 68679,00				2023

»;

примечание дополнить строкой следующего содержания:  
 \*\* « строительство завершено в 2020 году, планируемый ввод в эксплуатацию – 2021 год.».

7. В пункте 1 приложения № 9 к государственной программе слова «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»))» заменить словами «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»))».

8. В таблице «Перечень объектов для создания новых мест для детей, обучающихся в организациях дошкольного образования, государственной программы Саратовской области «Развитие образования в Саратовской области» приложения № 11 к государственной программе:

наименование подраздела «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»))» изложить в следующей редакции:

«Региональный проект 1.1 «Содействие занятости» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости»))»;

подраздел «1.1.1 «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» раздела «Региональный проект 1.1 «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» (в целях выполнения задач федерального проекта «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»))» изложить в следующей редакции:

<b>1.1.1 «Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»</b>				
<b>Наименование объекта строительства</b>	<b>Единица измерения</b>	<b>Количество по годам</b>		
		<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>
Число новых мест в образовательных организациях (всего), в том числе путем:		1700	720	1520
строительства (приобретения):		560	260	320
Детский сад на 160 мест в микрорайоне К-16 «Звезда» в Кировском районе г. Саратова	мест	40		
Детский сад на 160 мест на территории МОУ «Гимназия № 31» по ул. Лесной, 1/9 в Кировском районе г. Саратова	мест	40		
Детский сад на 160 мест в Волжском районе г. Саратова по адресу: г. Саратов, земли совхоза «Комбайн» в Волжском районе	мест	40		
Строительство детского сада на 160 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, пр. Строителей, 47	мест	60		
Строительство здания блока групповых помещений на 40 мест МДОУ «Детский сад № 65», расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, 5-й Студенческий проезд	мест	20		

Строительство детского сада на 40 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 37	мест	20		
Строительство здания блока групповых помещений на 40 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, с. Шумейка	мест	20		
Строительство детского сада на 160 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс-1	мест	60		
Строительство детского сада на 300 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, Восточный переулок	мест	100		
Строительство детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, пос. Прибрежный, ул. Вавилова	мест	20		
Строительство детского сада на 160 мест, расположенного в 3 «В» микрорайоне г. Балаково	мест	40		
Детский сад в 4 микрорайоне г. Балаково на 120 мест	мест	40		
Детский сад на 120 мест в г. Вольске	мест	60		
Детский сад на 100 мест по ул. Провиантской, 23 в Октябрьском районе г. Саратова	мест		40	40
Детский сад на 100 мест в ЖК «Авиатор» в Заводском районе г. Саратова	мест		40	
Пристройка к МОУ «СОШ № 66 им. Н.И. Вавилова», г. Саратов, ул. Казанская, 29	мест		40	
Строительство 2-го корпуса МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 101 «Жар-птица» Волжского района г. Саратова»	мест		40	
Детский сад на 160 мест по ул. 148-й Черниговской дивизии, 7 в г. Энгельсе со сносом МДОУ «Детский сад № 41»	мест		60	
Строительство детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, ул. Тургенева, 1	мест		20	
Строительство детского сада на 80 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Энгельс, ул. Шелковичная	мест		20	
Строительство детского сада на 240 мест, расположенного по адресу: Саратовская область, Энгельсский муниципальный район, г. Энгельс, ул. Луначарского	мест			80
Строительство незавершенного объекта «Детский сад на 120 мест в с. Александров Гай»	мест			20
Строительство детского сада на 160 мест (зона Ж-2 площадью 10031 кв. м) по адресу: Саратовская область, Балашовский муниципальный район, г. Балашов, ул. Авиаторов, 2	мест			20
Строительство дошкольного образовательного учреждения на 160 мест по адресу: Саратовская область, Саратовский район, р.п. Красный Октябрь, ул. Нефтяников, 45 «А»	мест			20
Детский сад на 160 мест в микрорайоне по ул. Ипподромной (на части бывших земель ФГБНУ «НИИСХ Юго-Востока»)	мест			20
Детский сад на 160 мест по ул. Ипподромной на земельном участке с кадастровым номером 64:48:040442:221	мест			40
Детский сад на 160 мест на территории МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» в Ленинском районе г. Саратова по адресу: г. Саратов, ул. Стахановская, д. 8	мест			20
Детский сад на 160 мест в Заводском районе г. Саратова по адресу: г. Саратов, ул. Огородная, 176	мест			40
Детский сад на 100 мест в Заводском районе г. Саратова по адресу: г. Саратов, ул. им. Н.Г. Чернышевского, 42	мест			20

Иные вариативные формы (перепрофилирование):		1140	460	1200
МДОУ «Детский сад № 5» г. Саратова	мест	20		
МДОУ «Детский сад № 9» г. Саратова	мест	10		10
МДОУ «Детский сад № 14 «Ёжик» г. Саратова	мест			10
МДОУ «Детский сад № 15» г. Саратова	мест		15	20
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17» г. Саратова	мест			30
МДОУ «Детский сад № 23» г. Саратова	мест		15	
МДОУ «Детский сад № 24» г. Саратова	мест		10	
МДОУ «Детский сад № 29» г. Саратова	мест	20	15	15
МДОУ «Детский сад № 33» г. Саратова	мест	10	15	15
МДОУ «Детский сад № 40» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 50» г. Саратова	мест		15	15
МДОУ «Детский сад № 53» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 54» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 55» г. Саратова	мест	20		10
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 56» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 72» г. Саратова	мест		15	5
МДОУ «Детский сад № 73» г. Саратова	мест			20
МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 79» г. Саратова	мест		10	10
МДОУ «Детский сад № 96» г. Саратова	мест		20	20
МДОУ «ЦРР – детский сад № 98 «Алые паруса» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 99» «Изумрудный город» г. Саратова	мест			20
МДОУ «ЦРР – детский сад № 101 «Жар-птица» г. Саратова	мест	20	20	40
МДОУ «Детский сад № 102» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103» г. Саратова	мест		15	10
МДОУ «Детский сад № 104» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 106» г. Саратова	мест			30
МДОУ «ЦРР – детский сад № 107 «Пчелка»	мест	30	15	20
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 114» г. Саратова	мест			20
МАДОУ «Детский сад № 122» г. Саратова	мест	25		20
МАДОУ «ЦРР – детский сад № 123» «Планета детства» г. Саратова	мест	25		30
МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 139» г. Саратова	мест	20		
МДОУ «Детский сад № 142» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 144» г. Саратова	мест			40
МДОУ «Детский сад № 144» г. Саратова, корпус 2	мест	30		
МДОУ «Детский сад № 144» г. Саратова, корпус 3	мест	50		
МДОУ «Детский сад № 150» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад № 152» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Национальный татарский детский сад № 154 «Чишмэ» г. Саратова	мест			5
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 158» г. Саратова	мест			30
МДОУ «Детский сад № 160» Ленинского района г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад № 162» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 164» г. Саратова	мест		15	
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 167» г. Саратова	мест			30
МДОУ «Детский сад № 168» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 169» г. Саратова	мест		15	
МДОУ «Детский сад № 173 «Тополёк» г. Саратова	мест	20	20	20
МДОУ «Детский сад № 175» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 183» г. Саратова	мест			30
МДОУ «Детский сад № 185» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 187» г. Саратова	мест			20



МДОУ «Детский сад № 189» г. Саратова	мест		10	
МДОУ «Детский сад № 194» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 202» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад № 205» г. Саратова	мест			15
МДОУ «Детский сад № 206» г. Саратова	мест			20
МАДОУ «ЦРР – детский сад № 215» «Капельки солнца» г. Саратова	мест	15		30
МДОУ «Детский сад № 216» г. Саратова	мест			30
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 222» г. Саратова	мест			30
МБОУ «Прогимназия № 237 «Семицветик» г. Саратова	мест	10		
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 239» г. Саратова	мест			20
МДОУ «Детский сад № 240 «Ручеек» г. Саратова	мест			20
МАОУ «Прогимназия Олимпионик»	мест	25		30
МОУ «СОШ № 61» г. Саратова	мест			30
МОУ «СОШ № 66 им. Н.И.Вавилова» г. Саратова	мест			20
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 71» г. Саратова	мест	10		10
ДОУ № 8 г. Энгельса	мест	40		
ДОУ № 11 г. Энгельса	мест	20	25	
ДОУ № 15 г. Энгельса	мест	32	25	
ДОУ № 17 г. Энгельса	мест		25	
ДОУ № 19 г. Энгельса	мест	26		
ДОУ № 21 г. Энгельса	мест	20		
ДОУ № 53 г. Энгельса	мест	100		
ДОУ № 55 г. Энгельса	мест	26	25	
ДОУ № 57 г. Энгельса	мест	42		
ДОУ № 58 г. Энгельса	мест		20	
ДОУ № 63 г. Энгельса	мест	20	20	
ДОУ № 65 г. Энгельса	мест	20		
ДОУ № 70 г. Энгельса	мест	20		
ДОУ № 76 г. Энгельса	мест	32		
ДОУ № 77 г. Энгельса	мест	22		
ДОУ № 78 г. Энгельса	мест		20	
ДОУ № 79 г. Энгельса	мест	20	20	20
ДОУ № 81 г. Энгельса	мест		40	40
ДОУ пос. Пробуждение	мест	20		
ДОУ с. Красный Яр	мест	20		
ДОУ с. Генеральское	мест	20		
МОУ «СОШ с. Березовка»	мест	20		
Детский сад на 160 мест, расположенный в 3 «В» микрорайоне г. Балаково	мест	40		
Детский сад в 4 микрорайоне г. Балаково на 120 мест	мест	40		
МАДОУ «Детский сад № 20» г. Балаково	мест	20		
МАДОУ «Детский сад № 22» г. Балаково	мест	20		
МАДОУ «Детский сад № 33» г. Балаково	мест	20		
МАДОУ «Детский сад № 50» г. Балаково	мест	20		
МАДОУ «Детский сад № 62» г. Балаково	мест	20		
МАДОУ «Детский сад № 64» г. Балаково	мест	20		
Детский сад, г. Вольск	мест	60		
МАДОУ ЦРР – детский сад № 18 «Город чудес»	мест			20
МДОУ «Детский сад №125»	мест			15

































































7.1.1.11 «Внедрение в образовательную программу общеобразовательных организаций современных цифровых технологий»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7.1.1.12 «Создание интеграционной платформы непрерывного образования (профессиональное обучение и дополнительное образование) и набор сервисов, обеспечивающих навигацию и поддержку граждан при выборе образовательных программ и организаций, осуществляющих образовательную деятельность»	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7.1.1.13 «Разработка и реализация программы профессиональной переподготовки руководителей образовательных организаций и органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, по внедрению и функционированию в образовательных организациях целевой модели цифровой образовательной среды»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».